
1/2

kuryr 4. května 2023

Ruská letadla létají do Sýrie po neobvyklé trase
infokuryr.cz/n/2023/05/04/ruska-letadla-letaji-do-syrie-po-neobvykle-trase

Ruské vojenské dopravní letectvo aktivně využívá

neobvyklou trasu pro lety do Sýrie. Jak vyplývá z údajů

služby Flightradar24, do SAR nyní létají letouny ruských

vzdušných sil, které obcházejí Turecko.

V poslední době Flightradar24 zaznamenal již čtyři takové lety.

Zároveň je třeba poznamenat, že nová trasa ruských letadel je

mimořádně dlouhá. Letadla letí do Sýrie přes území Íránu, Saúdské

Arábie a Egypta.

Podle vojenských expertů může za využití nové linky pro lety do Sýrie

ruskými letadly omezení ze strany Turecka. Navíc je možné, že ruská

armáda nechce přepravovat určité zboží přes Turecko.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/04/ruska-letadla-letaji-do-syrie-po-neobvykle-trase/


2/2

Dalším rysem posledního letu na extra dlouhé trase bylo objevení se

na něm těžkého dopravního letounu An-124 Ruslan. To může

naznačovat přepravu velké zásilky vojenského nákladu do SAR.

Připomeňme, že v syrském Khmeimimu stále funguje ruská vojenská

základna, která se v zemi objevila již v roce 2015. Byla používána

letouny ruských leteckých sil k úderům na teroristické formace, se

kterými bojovala armáda SAR.

Díky podpoře Ruska se syrské armádě podařilo osvobodit většinu

země od teroristů.

 

 


